

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

کتاب مقدس، دانیال نبی

درس شماره ۵

فصل ۱: ۸-۱۶

آیه حفظی برای ۸ ماه فوریه سال ۲۰۲۴

کتاب مقدس، لاویان ۱۱: ۴۵

۴۵ زیرا من پهوه هستم که شما را از زمین مصر بیرون آوردم تا خدای شما باشم، پس مقدس باشید زیرا من قدوس هستم.

آیه حفظی برای ۱۵ ماه فوریه سال ۲۰۲۴

۱ پطرس ۵: ۶

۶ پس زیر دست زورآور خدا فروتنی نمایید تا شما را در وقت معین سرافراز نماید.

قرائت کلام: لطفاً کتابهای مقدستان را به بخش دانیال نبی باز بفرمائید، و فصل ۱: ۸-۱۶ را

بخوانید.

۸ اما دانیال در دل خود قصد نمود که خویشتن را از طعام پادشاه و از شرابی که او می‌نوشید نجس

نسازد. پس از رئیس خواجه سرایان درخواست نمود که خویشتن را نجس نسازد.

۹ و خدا دانیال را نزد رئیس خواجه سرایان محترم و مکرم ساخت.

۱۰ پس رئیس خواجه سرایان به دانیال گفت: «من از آقای خود پادشاه که خوراک و مشروبات شما

را تعیین نموده است می‌ترسم. چرا چهره‌های شما را از سایر جوانانی که ابنای جنس شما می‌باشند،

زشتتر بیند و همچنین سر مرا نزد پادشاه در خطر خواهید انداخت.»

۱۱ پس دانیال به رئیس ساقیان که رئیس خواجه سرایان او را بر دانیال و حَنُّیا و میثائیل و عَزْرَیا

گماشته بود گفت:

۱۲ «مستدعی آنکه بندگان خود را ده روز تجربه نمایی و به ما سبزیجات برای خوردن بدهند و آب به جهت نوشیدن.

۱۳ و چهره‌های ما و چهره‌های سایر جوانانی را که طعام پادشاه را می‌خورند به حضور تو ملاحظه نمایند و به نحوی که خواهی دید با بندگان عمل نمای.»

۱۴ و او ایشان را در این امر اجابت نموده، ده روز ایشان را تجربه کرد.

۱۵ و بعد از انقضای ده روز معلوم شد که چهره‌های ایشان از سایر جوانانی که طعام پادشاه را می‌خوردند نیکوتر و فربه‌تر بود.

۱۶ پس رئیس ساقیان طعام ایشان و شراب را که باید بنوشند برداشت و سبزیجات به ایشان داد.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر اساس آن درک درست.

مقدمه و مرور: در جلسات گذشته مطالعه کردیم که کتاب دانیال نبی از دوران یک بحرانی در تاریخ اسرانیل شروع می‌شود و تا زمان آمدن دوم مسیح، به ما تعلیم می‌دهد. این کتاب یک دید کلی از تاریخ و آینده جهان به ما می‌دهد که در ضمن بسیار هم عملی است.

دیدیم که مطلب اصلی کتاب دانیال نبی در ۴: ۳۲ خلاصه شده است: **"حضرت متعال بر ممالک**

آدمیان حکمرانی می‌کند." در فصلهای کتاب دانیال نمونه‌های بسیاری پیدا می‌کنیم که خداوند هم بر ممالک و هم بر زندگانی تک تک افراد حاکم است.

در جلسات گذشته مطالعه کردیم خداوند، اورشلیم و معبد اورشلیم را بخاطر گناهانشان به دست نبوکدنصر بت پرست امپراطور بابل سپرد. و نبوکد نصر طبق سیاست کلی امپراطوری بابل هر سرزمینی را که فتح می‌کردند، جوانان نخبه آن سرزمین را به اسارت به بابل می‌بردند تا در فرهنگ، زبان و آداب و رسوم بابلیان غرق شوند، و سپس از آن جوانان برای اداره امور اسرانیل تحت اشغال، استفاده کند.

و نبوکد نصر آن جوانان را می‌سپارد بدست یکی از مقامات بلند پایه دربارش به نام اشفناز. و مقرر می‌کند که برای سه سال آموزش ببینند و از سفره شاهانه او خوراک و شراب دریافت کنند تا به او وابسته شوند.

مطالعه امروز: ولی چهار نفر، فقط چهار نفر در این دام نمی افتند. و نامهای آنها در آیه شش ذکر شده است. آیه ۶ و در میان ایشان دانیال و حَنَنیا و میشانیل و عَزْرَیا از بنی یهودا بودند.

۸ اما دانیال در دل خود قصد نمود که خویشتن را از طعام پادشاه و از شرابی که او می نوشید نجس نسازد. پس از رئیس خواجه سرایان درخواست نمود که خویشتن را نجس نسازد.

دانیال از قبل در دل خود راسخانه تصمیم گرفته بود که خود را با غذای پادشاه و شراب او ناپاک نسازد. چون آن خوراکیها با مقررات غذاهائی که یهودیان بر اساس تورات، بخصوص کتاب لایوان می توانستند بخورند، مغایرت داشت.

و آن مقررات خوراکیها در کتاب لایوان برای این بود که قوم خدا، قوم اسرائیل با اقوام بت پرست اطرافشان سر یک سفره غذا ننشینند و با آنها نشست و برخاست نداشته باشند تا عادات و رفتارهای گناه آلود آنان را یاد نگیرند. ولی در انجیل مقدس، مرقس ۷، مسیح این محدودیت غذایی را بر می دارد و مشخص می کند که دوران آن فرمان به اتمام رسیده است، دوره ای جدیدی از کار خدا شروع شده است. و آنچه انسان را ناپاک می سازد آن خوراکی نیست که وارد بدن او می شود، بلکه چیزهای استکه از دل او به بیرون صادر می شود مانند غیبت کردن، حسادت و بدگویی و غیره. در واقع آن قوانین غذایی در تورات هم هدفشان همین بود. فقط می خواستند با تغییر رژیم غذایی جلوی نفوذ معاشرین بد را بر قوم خدا بگیرند.

این دلیل اصلی مخالفت دانیال و دوستانش از خوردن خوراک پادشاه بود. شاید تا اندازه ای، اینکه بابلیان غذاهای خودشان را اول به خدایانشان تقدیم می کردند هم نقش داشت، ولی آن دلیل اصلی نبود. چون می دانیم که بر اساس کلام خدا شما می توانید غذاهائی را هم که به بت ها و خدایان کاذب تقدیم شده اند، با شکرگزاری و دعا در نام پدر آسمانی بخورید و لذتش را هم ببرید و هیچ اتفاق بدی برای شما نخواهد افتاد. این مطلب اصلی رومیان فصل ۱۴ است.

درست استکه رومیان ۱۴ در اختیار دانیال و دوستانش نبود ولی اگر خوردن خوراک تقدیم شده به بتها اشکال اساسی داشت، در عهد عتیق هم خداوند آنها را نکر می کرد. بهر حال برای ما ایمانداران مسیحی که در دوره دیگری از کار خداوند هستیم، در دوران عهد عتیق نیستیم، خوردن هر خوراکی، حتی آنانی که به بت ها تقدیم شده اند آزاد است بر طبق سخن مسیح در مرقس فصل ۷، البته با دعای

شکرگزاری در نام خدای پدر، و پسر و روح القدس، تا آنجائی که باعث لغزش برادر یا خواهر ایماندار دیگری نشویم بر طبق رومیان ۱۴.

بهرحال، دانیال و دوستانش جای مرز را کشیدند که کلام خدا کشیده بود. جای مرز را بکشید که کتاب مقدس کشیده است. این شما را از شریعت گرائی از یک طرف، و بی بندباری از طرف دیگر حفظ می کند. دانیال و دوستانش بر اساس تربیت و پرورش خانوادگی شان مرز را می کشند. ما باید با فرزندانمان کار کنیم در هر سنی که می خواهند باشند.

ودقت کنید! این ایستادگی دانیال و دوستانش برای آنها خطر جانی داشت. امر ساده ای نیست که شما در پاسخ پادشاه سنگدلی چون نبوکد نصر که شما را شریک سفره پادشاهی خودش کرده است، برگردید و بگویند: نه متشکرم غذای شما مرا نجس و ناپاک می سازد!!! این توهینی است به پادشاه که خطر مرگ را به همراه داشت. ولی دانیال بر روی موضع خودش ایستاد و این ما را به آیه نهم می رساند.

آیه نهم، آیه ای است کلیدی. در اینجا شما برای بار دوم حاکمیت مطلق خدا را در این فصل اول کتاب دانیال می بینید. آیه ۹ می فرماید:

۹ خداوند، دانیال را در نظر اشفناز عزیز و محترم ساخت.

دقت کنید! این خداوند عیسی مسیح بود که مداخله می کند و دانیال سرفراز می سازد. چرا؟ چون دانیال وفادار بود. چون دانیال سازش نکرد. برای خداوند ایستاد، علی رغم هر خطری. و در پاسخ، خداوند در حاکمیت مطلقش، احترام، و محبت در قلب اشفناز نسبت به دانیال گذاشت. کلام خدا در ۱ پطرس ۵: ۶ می فرماید:

۶ پس زیر دست زورآور خدا فروتنی نمایید تا شما را در وقت معین سرافراز نماید.

بگذارید خداوند عیسی مسیح شما را سرافراز کند. و بخاطر دارید که در آیه ۲ نیز این خداوند بود که در حاکمیت مطلقش اسرائیل را به دست نبوکد نصر سپرد. همانطور که قبلا دیدیم مطلب اصلی کتاب دانیال نبی در ۴: ۳۲ خلاصه شده است: **"حضرت متعال بر ممالک آدمیان حکمرانی می کند."** و در فصلهای کتاب دانیال نمونه های بسیاری پیدا می کنیم که خداوند هم بر ممالک و هم بر زندگانی تک تک افراد حاکم است. او حاکم است. باشد که خداوند از کلیسای ایرانیان در سرتاسر جهان دانیال ها برخیزاند.